
Siegerliste
Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

Verein   Balance      Tempo      Gesamt Name, VornamePlatz

A - Klasse  *  Allgemein  *  W3  *  Balance + Tempo

27,000Zuba Bianca ,  Löffler Karoline , Hiermann RicardaUSV Dobersberg1 23,100 50,100

26,150Pflügl Jasmin ,  Söllner Monika , Gerstenmayer BirgitUSA Krems2 23,100 49,250

 0
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Siegerliste
Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

Verein Balance    Tempo     GesamtName, VornamePlatz

A - Klasse  *  Allgemein  *  MX  *  Balance + Tempo

23,100Weissenbacher Oliver ,  Gassner MagdalenaUSA Krems1 23,450 46,550
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Siegerliste Kombi-Übung

Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

JUN - Klasse

W36-18JUN - Klasse

SG Spittal
Gasser Anna,  Bacher Raphaela,  Hofer Julia

51 10,000 8,0 7,9 8,4 7,950 7,8 8,3 8,5 8,05024,400

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,400

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,60

1

W26-18JUN - Klasse

Sportunion Döbling
Jakobljevich Anna,  Medwenitsch Alina,

42 8,500 6,8 7,3 6,6 6,700 7,5 8,0 7,9 7,70022,300

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 22,300

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

1

USA Krems
Liebhart Mira,  Löffler Josefa,

47 9,500 6,5 5,8 5,9 5,850 7,5 7,0 6,6 6,80020,350

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 20,350

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,80

2

USA Krems
Ettwein Frederike,  Will Stefanie,

47 9,500 5,0 4,6 4,9 4,750 6,7 7,1 7,5 6,90019,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 19,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,50

3

Sportunion Döbling
Vogler Franziska,  Klamert Penelope,

0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0000,000

DNS

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 0,000

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 1 VON 1Auswertung: ÖFT * Ressort 1



Siegerliste Kombi-Übung

Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

OFF - Klasse

W3OFFOFF - Klasse

Allg. Turnverein Graz
Rapp Kathrin,  Joeinig Elke,  Gaugl Johanna

37 7,500 6,3 6,1 6,4 6,200 7,9 7,7 7,2 7,45017,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 17,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

3,50

1

W2OFFOFF - Klasse

Sportunion Döbling
Haberl Sandra,  Kortenhof Julia,

38 7,750 6,5 7,0 7,5 6,750 7,6 7,7 7,3 7,45020,050

. Platz (siehe MX)

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 20,050

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,90

2

MXOFFOFF - Klasse

USV Dobersberg
Pigl Manuel,  Steiner Katharina,

50 10,000 5,2 4,5 4,7 4,600 7,3 7,3 7,2 7,25020,150

. Platz (siehe W2)

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 20,150

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,70

1

Sportunion Döbling
Pillei Christian,  Schreyer Selina,

0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0000,000

DNS. 

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 0,000

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 1 VON 1Auswertung: ÖFT * Ressort 1



Siegerliste Kombi-Übung

Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

SCH - Klasse

W36-16SCH - Klasse

USA Krems 1
Nowak Christina,  Maier Johanna,  Paier Nicole

36 10,000 8,1 7,8 8,1 7,950 7,8 8,8 8,0 7,90025,850

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 25,850

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

1

USV Dobersberg 1
Janu Nadine,  Bauer Marie-Theres,  Strack Christina

34 10,000 7,8 8,1 8,1 7,950 7,7 7,9 8,3 7,80025,750

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 25,750

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

2

ATV Wieselburg
Kilnbeck Verena,  Eberlein Madeleine,  Eberlein Emily

30 10,000 7,3 7,8 8,1 7,550 7,8 7,6 7,9 7,70025,250

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 25,250

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

3

USV Dobersberg 1
Kollenz Victoria,  Tampier Laura,  Fuger Stefanie

32 10,000 7,8 7,1 7,0 7,050 7,3 7,7 8,0 7,50024,550

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,550

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

4

USV Dobersberg 2
Deimling Christina,  Stumvoll Saskia,  Schmid Daniela

31 10,000 7,5 7,5 7,8 7,500 7,7 7,2 7,8 7,45024,350

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,350

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

5

USA Krems 2
Ziegler Eva,  Lintner Angela,  Sladek Jana

32 10,000 6,1 6,4 6,4 6,250 7,2 7,2 7,7 7,20023,450

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,450

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

6

USV Dobersberg 2
Safer Sabrina,  Fritz Tamara,  Nagelmaier Carina

30 10,000 6,9 7,1 7,1 7,000 6,7 6,6 7,1 6,65023,050

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,050

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

7

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 1 VON 4Auswertung: ÖFT * Ressort 1



W26-16SCH - Klasse

ATV Wieselburg
Leikam Nicole,  Krapfenbacher Veronika,

31 10,000 7,4 7,7 8,1 7,550 7,3 8,2 7,8 7,55025,100

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 25,100

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

1

USV Dobersberg
Frei Annette,  Bauer Daniela,

30 10,000 7,0 7,3 8,0 7,150 7,7 7,3 7,9 7,50024,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

2

USA Krems 1
Köfinger Johanna,  Puszter Marlies,

33 10,000 7,7 7,3 7,6 7,450 7,4 6,9 7,3 7,10024,550

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,550

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

3

USV Dobersberg 1
Bauer Kerstin,  Felsinger Johanna,

30 10,000 6,8 7,3 7,4 7,050 7,2 7,4 7,9 7,30024,050

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 24,050

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,30

4

ATV Wieselburg
Weber Christiane,  Scherrer Hannah,

31 10,000 7,5 8,0 7,9 7,700 7,1 7,2 7,7 7,15023,950

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,950

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,90

5

Verein Grazer Turners
Kleinferchner Julia,  Malley Elisa,

40 10,000 7,6 7,0 6,6 6,800 7,5 7,3 6,8 7,05023,850

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,850

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

6

USA Krems 1
Trondl Alexandra,  Zillner Anja,

31 10,000 7,2 6,9 7,2 7,050 7,3 7,5 7,9 7,40023,850

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,850

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

6

USV Dobersberg 1
Zach Susanne,  Nagelmaier Alexandra,

31 10,000 6,6 6,7 6,1 6,350 7,3 7,6 7,7 7,45023,800

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,800

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00

8
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Verein Grazer Turners
Rupprich Marlene,  Grafeneder Miriam,

37 10,000 6,2 6,6 7,2 6,400 7,8 7,2 7,3 7,25023,350

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,350

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,30

9

Verein Grazer Turners
Konrad Ines,  Reichmayr Julia,

33 10,000 6,2 6,7 7,1 6,450 8,0 7,7 7,2 7,45023,300

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,300

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

10

USA Krems 2
Hager Christina,  Speer Elisabeth,

31 10,000 6,5 6,4 6,3 6,350 7,6 7,5 7,7 7,55023,300

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,300

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

10

USA Krems 1
Kraushofer Tina,  Weber Jasmin,

32 10,000 6,2 6,7 6,9 6,450 7,2 6,9 7,5 7,05023,200

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 23,200

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,30

12

USA Krems 2
Schlichtinger Klara,  Flatschart Bianca,

30 10,000 6,6 6,1 6,9 6,350 7,3 7,6 7,1 7,20022,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 22,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,90

13

SG Spittal
Gasser Eva,  Hofer Sophie,

27 8,250 7,2 7,0 7,1 7,050 7,9 7,8 7,5 7,65022,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 22,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,30

13

Allg. Turnverein Graz
Eder Clara,  Meißlitzer Nina,

34 10,000 7,1 6,5 6,1 6,300 7,9 7,6 7,4 7,50022,300

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 22,300

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,50

15

USV Dobersberg 2
Strommer Patricia,  Nagelmaier Michaela,

32 10,000 6,9 7,6 6,8 6,850 6,8 6,9 7,4 6,85022,100

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 22,100

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,60

16

Verein Grazer Turners
Singer Johanna,  Unterweger Ursula,

28 8,750 5,9 6,7 6,3 6,100 7,5 7,5 7,3 7,40021,650

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 21,650

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,60

17
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Allg. Turnverein Graz
Mikula Katharina,  Drexler Johanna,

26 7,750 6,2 6,7 7,0 6,450 7,5 7,1 7,1 7,10020,100

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 20,100

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,20

18

Verein Grazer Turners
Suntinger Hannah,  Rössel Katharina,

27 8,250 6,7 6,9 7,7 6,800 7,2 7,2 7,1 7,15020,000

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 20,000

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

2,20

19

Allg. Turnverein Graz
Gindl Anna,  Haidvogl Lilian,

28 8,500 5,8 5,6 6,0 5,700 7,0 7,0 7,2 7,00019,600

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 19,600

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,60

20

SG Spittal
Winkelmann Rebecca,  Egger Verena,

21 6,000 7,0 7,7 7,5 7,250 7,8 8,1 7,8 7,80019,550

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 19,550

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

1,50

21

USA Krems 2
Ebner Katharina,  Heiss Lea,

23 6,250 5,3 5,9 5,4 5,350 6,7 6,8 7,0 6,75018,050

. Platz

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 18,050

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,30

22

USV Dobersberg 2
Pichler Jennifer,  Pichler Jessica,

0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0000,000

DNS

 Kombi -  Übung  Punkte Value 0,0 0,0 0,000

A - Note Abzug B - Note C - Note Wertung

0,00
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Siegerliste
Österreichische Meisterschaft

31.05.2008 Graz

Verein WertungName, VornamePlatz

>>>    SCH * JUN * OFF *  Klasse  * W2 * W3 * MX    <<<

ValueKlasse Disziplin

25,100Leikam Nicole ,  Krapfenbacher Veronika ,ATV Wieselburg1 30,5SCH W2

24,650Frei Annette ,  Bauer Daniela ,USV Dobersberg2 30,3SCH W2

24,550Köfinger Johanna ,  Puszter Marlies ,USA Krems 13 33,1SCH W2

24,050Bauer Kerstin ,  Felsinger Johanna ,USV Dobersberg 14 30,3SCH W2

23,950Weber Christiane ,  Scherrer Hannah ,ATV Wieselburg5 31,3SCH W2

23,850Kleinferchner Julia ,  Malleg Elisa ,Allg. Turnverein Graz6 40,2SCH W2

23,850Trondl Alexandra ,  Zillner Anja ,USA Krems 16 31,3SCH W2

23,800Zach Susanne ,  Nagelmaier Alexandra ,USV Dobersberg 18 30,8SCH W2

23,350Rupprich Marlene ,  Grafeneder Miriam ,Verein Grazer Turnersch9 36,9SCH W2

23,300Konrad Ines ,  Reichmayr Julia ,Verein Grazer Turnersch10 33,2SCH W2

23,300Hager Christina ,  Speer Elisabeth ,USA Krems 210 31,3SCH W2

23,200Kraushofer Tina ,  Weber Jasmin ,USA Krems 112 31,6SCH W2

22,650Schlichtinger Klara ,  Flatschart Bianca ,USA Krems 213 30,1SCH W2

22,650Gasser Eva ,  Hofer Sophie ,SG Spittal13 27,4SCH W2

22,300Eder Clara ,  Meißlitzer Nina ,Allg. Turnverein Graz15 33,7SCH W2

22,100Strommer Patricia ,  Nagelmaier Michaela ,USV Dobersberg 216 31,7SCH W2

21,650Singer Johanna ,  Unterweger Ursula ,Verein Grazer Turnersch17 28,1SCH W2

20,100Mikula Katharina ,  Drexler Johanna ,Allg. Turnverein Graz18 26,4SCH W2

20,000Suntinger Hannah ,  Rössel Katharina ,Verein Grazer Turnersch19 27,3SCH W2

19,600Gindl Anna ,  Haidvogl Lilian ,Allg. Turnverein Graz20 28SCH W2

19,550Winkelmann Rebecca ,  Egger Verena ,SG Spittal21 20,8SCH W2

18,050Ebner Katharina ,  Heiss Lea ,USA Krems 222 22,5SCH W2

0,000Pichler Jennifer ,  Pichler Jessica ,USV Dobersberg 2 0SCH W2

25,850Nowak Christina ,  Maier Johanna ,  Paier NicoleUSA Krems 11 35,8SCH W3

25,750Janu Nadine ,  Bauer Marie-Theres ,  Strack ChristinaUSV Dobersberg 12 33,9SCH W3

25,250Kilnbeck Verena ,  Eberlein Madeleine ,  Eberlein EmilyATV Wieselburg3 30,3SCH W3

24,550Kollenz Victoria ,  Tampier Laura ,  Fuger StefanieUSV Dobersberg 14 32SCH W3

24,350Deimling Christina ,  Stumvoll Saskia ,  Schmid DanielaUSV Dobersberg 25 31,0SCH W3

23,450Ziegler Eva ,  Lintner Angela ,  Sladek JanaUSA Krems 26 32,0SCH W3
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Verein WertungName, VornamePlatz

>>>    SCH * JUN * OFF *  Klasse  * W2 * W3 * MX    <<<

ValueKlasse Disziplin

23,050Safer Sabrina ,  Fritz Tamara ,  Nagelmaier CarinaUSV Dobersberg 27 30,4SCH W3

20,150Pigl Manuel ,  Steiner Katharina ,USV Dobersberg2 50OFF MX

0,000Pillei Christian ,  Schreyer Selina ,Sportunion Döbling 0OFF MX

20,050Haberl Sandra ,  Kortenhof Julia ,Sportunion Döbling3 38OFF W2

17,650Rapp Kathrin ,  Joeinig Elke ,  Gaugl JohannaAllg. Turnverein Graz2 37,2OFF W3

22,300Jakobljevich Anna ,  Medwenitsch Alina ,Sportunion Döbling1 42JUN W2

20,350Liebhart Mira ,  Löffler Josefa ,USA Krems2 47JUN W2

19,650Ettwein Frederike ,  Will Stefanie ,USA Krems3 47JUN W2

0,000Vogler Franziska ,  Klamert Penelope ,Sportunion Döbling 0JUN W2

24,400Gasser Anna ,  Bacher Raphaela ,  Hofer JuliaSG Spittal1 51,3JUN W3

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 2 VON 2



Siegerliste Österreichische Meisterschaft Graz 31.05.2008

Verein Klasse WertungStartNr Disziplin Name TeamwertungAltersklasse

ATV Wieselburg
SCHTeam

25,25030 W3 Kilnbeck Verena /  Eberlein Madeleine /  Eberlein Emily 25,2506-16SCH

25,10025 W2 Leikam Nicole /  Krapfenbacher Veronika / 50,3506-16SCH

23,95012 W2 Weber Christiane /  Scherrer Hannah / 74,3006-16SCH

Mannschaftswertung 74,300

PLATZ

2
Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 1 VON 13Auswertung: ÖFT Sportakrobatik 



Verein Klasse WertungStartNr Disziplin Name TeamwertungAltersklasse

USA Krems 1
SCHTeam

25,85033 W3 Nowak Christina /  Maier Johanna /  Paier Nicole 25,8506-16SCH

24,55020 W2 Köfinger Johanna /  Puszter Marlies / 50,4006-16SCH

23,85018 W2 Trondl Alexandra /  Zillner Anja / 74,2506-16SCH

23,20011 W2 Kraushofer Tina /  Weber Jasmin / 97,4506-16SCH

Mannschaftswertung 74,250

PLATZ

3

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 2 VON 13Auswertung: ÖFT Sportakrobatik 



Verein Klasse WertungStartNr Disziplin Name TeamwertungAltersklasse

USA Krems 2
SCHTeam

23,45029 W3 Ziegler Eva /  Lintner Angela /  Sladek Jana 23,4506-16SCH

23,30026 W2 Hager Christina /  Speer Elisabeth / 46,7506-16SCH

22,6508 W2 Schlichtinger Klara /  Flatschart Bianca / 69,4006-16SCH

18,05014 W2 Ebner Katharina /  Heiss Lea / 87,4506-16SCH

Mannschaftswertung 69,400

PLATZ

5
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Verein Klasse WertungStartNr Disziplin Name TeamwertungAltersklasse

USV Dobersberg 1
SCHTeam

25,75028 W3 Janu Nadine /  Bauer Marie-Theres /  Strack Christina 25,7506-16SCH

24,55032 W3 Kollenz Victoria /  Tampier Laura /  Fuger Stefanie 50,3006-16SCH

24,05015 W2 Bauer Kerstin /  Felsinger Johanna / 74,3506-16SCH

23,8005 W2 Zach Susanne /  Nagelmaier Alexandra / 98,1506-16SCH

Mannschaftswertung 74,350

PLATZ

1
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Verein Klasse WertungStartNr Disziplin Name TeamwertungAltersklasse

USV Dobersberg 2
SCHTeam

24,35034 W3 Deimling Christina /  Stumvoll Saskia /  Schmid Daniela 24,3506-16SCH

23,05031 W3 Safer Sabrina /  Fritz Tamara /  Nagelmaier Carina 47,4006-16SCH

22,10019 W2 Strommer Patricia /  Nagelmaier Michaela / 69,5006-16SCH

0,00013 W2 Pichler Jennifer /  Pichler Jessica / 69,5006-16SCH

Mannschaftswertung 69,500

PLATZ

4

Samstag, 31. Mai 2008 SEITE 5 VON 13Auswertung: ÖFT Sportakrobatik 




